Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής που 

αντιστοιχεί στο 2% της προεκτιμούμενης  αξίας της σύμβασης επί της προϋπολογισθείσης αξίας , μη 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με ανάλογη στρογγυλοποίηση. Η εγγυητική συμμετοχής πρέπει να έχει 

ισχύ τουλάχιστον τριακόσιες  ενενήντα πέντε (395) ημέρες.  

11. Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες στο 

διαγωνισμό για τρακόσιες εξήντα πέντε  (365) ημέρες προσμετρούμενες από την επομένη ημέρα της 

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο σύστημα.